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روزنامـه صبـح ایـرانالبرز

دمای البرز به زیر صفر می رسد      قدس: مدیرکل هواشناسی استان البرز گفت: از روز پنجشنبه تا صبح روز جمعه دما بین هفت تا 10 درجه کاهش می یابد و به زیر صفر می رسد. منصور رحمانیان افزود: 
از بعدازظهر روز گذشته، سامانه بارشی از سمت غرب و شمال غرب وارد کشور شده و از اواخر وقت دیروز استان البرز را فراگرفته است. وی گفت: امروز پنجشنبه وضعیت هوا ابری است در بعضی ساعات بارش 

باران و برف و گاهی وزش باید شدید پیش بینی شده است.

نماینده ولی فقیه در استان البرز:
رشد روزافزون مساجد در جهان، گواه دوری مردم از 

»ایسم« هاست
قدس آنلاین: نماینده ولی فقیه در 
استان البرز با اشاره به رشد روزافزون 
مســاجد در کشورهای جهان بویژه 
آمریکا گفت: مردم جهان از مکاتبی 
چون »اومانیســم« و »کمونیســم« 
خسته شده اند و به دنبال معنویت 

واقعی و دین سالم هستند. 
به گزارش قدس آنلایــن، آیت الله 

سید محمدمهدی حسینی روز سه شنبه در دیدار با جمعی از اساتید و روحانیان 
اهل سنت اســتان البرز در دفتر نماینده ولی فقیه در اســتان البرز اظهار کرد: 
دشمنان اســلام با اطلاع از این موضوع، در پی جلوگیری از این رشد و تخریب 
جوامع اسلامی هستند و برای کسب این هدف، از تنازعات مکتبی و تفرقه انگیزی 

بین جوامع اسلامی بهره می برند تا دین را با سلاحی از جنس خود، نابود کنند.
وی تصریح کرد: به روشــنی قابل اثبات است که گروه های تکفیری وداعشی، یا 
فرقه هایی چون تشیع انگلیسی، همه به یک منبع وصل هستند و یک هدف را 
دنبال می کنند که همان نابودی اصول عالی و اصیل اسلامی و شریعت راستین 

محمدی است.
  دست هایی در کارند تا نگذارند شیعه و سنی به هم نزدیک شوند

وی افزود: دست هایی در کارند تا نگذارند شیعه و سنی به هم نزدیک شوند و برای 
این منظور به تحریک احساسات پیروان هر دو مکتب، خصوصاً جوانان می پردازند.
امام جمعه کرج تأکید کرد: باید مراقب باشیم که اسیر و درگیر این مسایل نشویم 
و یقین بدانیم که امروز نجات امت اسلامی از دسیسه های دشمنان، تنها به وسیله 

وحدت و اتحاد ممکن است.
وی تصریح کرد: صدها ســال اختلاف بین فرق اسلامی، امروز به وحدت نزدیک 
شــده و دشمن در تلاش است تا با شکستن این وحدت، دوباره تفرقه را در بین 

مسلمانان حاکم کند.
آیت الله حســینی همدانی افزود: یکی از مســایلی که به وحدت اسلامی کمک 
شــایانی خواهد کرد، توجه به این نکته است که بحث های تاریخی و تحقیقی و 
عالمانه، در جایگاه های خود و نه در بین عموم مطرح شود، چراکه چنین مسایلی، 
ســودی به حال جامعه نداشته و به علت کمبود اطلاعات علمی در میان عامه، 

دستاویزی برای شیطنت دشمنان و عامل تضعیف اتحاد است.

هنرآموز البرزی برگزیده هفتمین سمپوزیوم 
بین المللی کشور هندوستان شد

کرج: هنرمند البرزی به عنوان نماینده کشــور ایران در بخش مجسمه ســازی          
در هند برگزیده شد. 

به گزارش قدس آنلاین، لیلا شاه محمدی هنرآموز هنرستان های آموزش وپرورش 
ناحیه ۳ کرج، برگزیده  هفتمین سمپوزیوم بین المللی کشور هندوستان شد.

این سمپوزیوم هرساله در کشور هند برای آشنایی و ترویج فرهنگ های اصیل و 
بومی کشورهای مختلف جهان در حیطه هنرهای تجسمی برگزار می شود و این 
هنرمند البرزی به عنوان نماینده کشور ایران در بخش مجسمه سازی برگزیده شده 
است از وی مجسمه های شهری متعددی در تهران، بزرگراه همت، پارک ملت، 

بوستان نوید، باغ موزه زندان قصر و میدان دانشگاه کرج نصب شده است.

مردم از خرید پرندگان وحشی و مهاجر و طیور 
روستایی خودداری کنند
قدس:سازمان دام پزشکی اعلام کرد 
با توجه به شیوع آنفلوانزای فوق حاد 
پرندگان در چند استان کشورمان، 
مردم از خرید و صید طیور وحشی 
و مهاجر اعم از زنده و ذبح شــده و 
همچنین طیور روستایی خودداری 

کنند.
ســازمان دام پزشکی در اطلاعیه ای 

کــه در خصوص وقوع بیمــاری آنفلوانزای فوق حاد پرندگان در کشــور صادر 
کــرده، آورده: به اطلاع می رســاند، این بیماری تاکنون در اســتان های تهران، 
البرز، آذربایجان شــرقی، کرمانشاه، قم، مرکزی و مازندران در زیستگاه پرندگان 
وحشی، روستا یا واحدهای صنعتی مورد شناسایی و تأیید آزمایشگاهی قرارگرفته                    

است.
در ادامه این اطلاعیه آمده: به دنبال آن عملیات معدوم ســازی، پاک ســازی و 
ضدعفونی اماکن آلوده و اعمال ضوابط قرنطینه ای در حداقل زمان ممکن انجام 

گرفته است.
ازآنجا که همزمان با شروع فصل سرما حجم آلودگی قابل توجهی توسط پرندگان 
مهاجر وارد منطقه خاورمیانه و اروپا شده است، کماکان احتمال بروز بیماری در 
مزارع پرورش طیور اعم از صنعتی، روستایی و پرندگان وحشی مهاجر در تمامی 

استان های کشور وجود دارد.
لذا همچنان لازم است، مدیریت واحدهای پرورش طیور با تشدید ضوابط، امنیت 
زیستی اقدامات لازم را در خصوص جلوگیری از ورود آلودگی به مزرعه معمول 
دارند. با توجه به وقوع موارد بیماری و تلفات در پرندگان وحشــی مهاجر در اثر 
آلودگی با ویروس جدید، صید، شکار و عرضه این دسته از پرندگان ممنوع اعلام 
شده است.همچنین به دلیل احتمال بالای آلودگی پرندگان وحشی و مهاجر به 
این ویروس، تا اطلاع ثانوی از خرید این پرندگان اعم از زنده یا ذبح شده به صورت 

جدی پرهیز شود. 
نظر به اهمیت سرعت شناسایی کانون های بیماری و اقدام بموقع در معدوم سازی 
طیــور آلوده در کنترل بیماری، از تمام مردم تقاضا دارد، ضمن گزارش هرگونه 
تلفــات غیرعادی، کماکان از خرید طیور روســتایی قبل از حصول اطمینان از 

سلامتی آن ها خودداری کنند.

21 قاچاقچی در البرز دستگیر شدند
قدس: دبیر هماهنگــی نظارت و 
برنامه ریــزی کمیســیون مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز استان البرز گفت: 
21قاچاقچــی کالا طــی عملیاتی 
ضربتی در مدت زمان 48 ساعت در 

این استان دستگیر شدند .
علی اکبــر زارعی نــژاد گفت: این 
عملیات در راستای اجرای منویات 
مقام معظم رهبری در سال اقتصاد 

مقاومتی؛ اقدام و عمل ، پیرو رویکرد ابلاغی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز به اجرا درآمد.

وی ادامه داد: در طرح مذکور با استفاده از ظرفیت کارگروه اطلاعات و عملیات و 
به کارگیری حداکثر توان و امکانات یگان های اجرایی پلیس ، طرح سراسر مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز با محوریت مقابله با قاچاق و عرضه خارج از شبکه فرآورده های 

نفتی بود که منجر به کشف ۳4هزار و 200 لیتر فرآورده نفتی شد .
زارعی نژاد گفت: کشــف یک مخزن غیرمجاز ذخیره سوخت و مقادیری کالای 
قاچاق به ارزش 5 میلیارد و 146میلیون ریال و توقیف 6 دستگاه خودروی حامل 
کالای قاچاق نیز از دیگر کشفیات این عملیات ضربتی 48 ساعته به شمارمی رود.

سواری پراید با 40 میلیون ریال خلافی توقیف شد
و  راهنمایی  پلیــس  قدس:رئیس 
رانندگی البرز گفت: یک دســتگاه 
خودروی سواری پراید با 40 میلیون 
و 200 هــزار ریــال خلافی در این 

استان توقیف شد.
ســرهنگ همایون شــریفی افزود: 
مأموران پلیس راهور استان البرز در 
اجرای برخورد با تخلفات حادثه ساز 
راننــدگان قانون گریــز و کنتــرل 

خودروهای عبوری، یک دستگاه سواری پراید را به علت داشتن سرعت و سبقت 
غیرمجاز توقیف کردند.

وی اضافه کرد: پس از استعلام از شماره پلاک خودروی پراید مشخص شد خودرو 
مذکور دارای 40 میلیون و 200 هزار ریال با 120 فقره خلافی بوده و این میزان 

جریمه تاکنون پرداخت نشده است.
وی گفت: در اجرای تبصره ماده 8 قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی اعلام شده 
درصورتی که مبلغ جریمه خودرویی به 10 میلیون ریال برسد، پلیس راهنمایی و 
رانندگی مراتب را به مالک خودرو اعلام می کند و چنانچه ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ ابلاغ، مالک خودرو نسبت به پرداخت جریمه اقدام نکند، خودرو توقیف و از 

تردد آن جلوگیری خواهد شد.

میز خبر

 قدس   زندگی 500 هزار معلول ، سالمند 
و زن باردار در استان البرز و نبود شیب راهه 
وضعیت  با  متناسب  و  استاندارد  معابر  و 
ده ها  از  یکی  جامعه  قشر  این  جسمانی 
و همچنین  پیش روی شهرها  مشکلات 
معلولان است که با وجود جلسات مختلف 
فرجامی نداشته است. نبود معابر مناسب 
برای عبور و مرور معلولان، نبود باجه های 
اختصاصی در بانک ها و همچنین همتراز 
همچنین  و  راه ها  پیاده  سطح  نبودن 
اختلاف سطح وسایلی همچون اتوبوس های 
از  بخشی  تنها  درون شهری  حمل ونقل 
مشکلاتی است که گریبانگیر معلولان و 
کم توانان شده است. وجود موانع حرکتی 
در کرج موجب می شود ناتوانان و کم توانان 
جسمی و حرکتی، باوجود برخورداری از 
توانایی ها و قابلیت هایشان به سوی وابستگی 

یا انزوا گرایش یابند.

 ناتوانی فردیس در ارایه خدمات 
به معلولان

متأســفانه کمبودهای یادشــده با فاصله 
گرفتن از مرکز اســتان به سایر شهرهای 
اقماری فاصله معناداری می گیرد، چنانچه 
معــاون سیاســی- انتظامــی فرمانداری 
فردیــس در این بــاره می گوید: معلولان 
به عنوان بخشی از جامعه حق زندگی دارند، 
بنابراین باید به طور تســاوی و عادلانه از 

امکانات اجتماعی برخوردار شوند.
سردشــتی بیان می کند: در شهرســتان 
فردیس به عنوان مثال در بلوار دشت بهشت 
و فلکه 5 مسیر مناسب برای تردد معلولان 
وجود نــدارد و خط  کشــی ها برای عبور 
معلولان مناسب نیست، در پارک تندرستی 
هیچ مســیر عبوری جز در ضلع شــرقی 
برای معلولان تعبیه نشده و سرویس های 

بهداشتی مناسب استفاده معلولان نیست.
وی بابیان اینکه تردد در هســته مرکزی 
فردیــس بزرگ تریــن مشــکل معلولان 
اســت، ادامــه می دهــد: پیاده روهــا در 
همــه بلوارها ازجمله بلوار شــهدا و جاده 
ملارد مناسب سازی نشــده، ضمن اینکه 
حریم پیاده روها با اجنــاس مغازه داران یا 
دستفروشان به طور کامل اشغال شده است. 
وی ادامه می دهد: همچنین مراکز خرید و 
اماکن درمانی و پزشکی مناسب برای عبور 
معلــولان وجود ندارد و در بلوار شــهدای 
فردیس )هســته مرکزی شــهر( شــمار 
تابلوهای توقف خودروهــا برای معلولان 

محدود است.

 ساوجبلاغ هم وضعیت خوبی ندارد
فرمانــدار ســاوجبلاغ نیز بابیــان اینکه       

مناسب سازی تنها برای فرد معلول نیست 
و افراد سالمند، کودکان وزنان باردار نیز در 
استفاده از اماکن و فضاهای عمومی سطح 
شهر سهیم  هستند، بیان می کند: بسیاری 
از افراد جامعه که افراد سالمند، کودکان و 
زنان باردار را نیز شامل می شوند، نیازمند 

مناسب سازی معابر شهری هستند.
ابوالقاســم پالیزگیر ادامــه می دهد: ما در 
مدارس جدیدی که ساخته ایم باز فرایند 
سازه ساختمانی برای معلولان دیده نشده 
و اغلب با مشــکل مواجهند و باید ســتاد 
نوسازی مدارس برای این افراد امکان تردد 
و اســتفاده از امکانات آموزشی را فراخور 

دانش آموز معلول فراهم کند . 
فرماندار ساوجبلاغ با اشاره به اینکه فضاهای 
اداری و دولتی بدرستی مناسب سازی نشده 
اســت، تأکید می کند: نقش شهرداری ها و 
بخشداری ها در مناسب سازی فضای شهری 

و روستایی بسیار مهم و ضروری است.
وی از خبرنگاران می خواهد تا مشــکلات 
معلولان، نــکات مثبت و منفی طرح های 
مناسب ســازی را تهیه و تذکرات لازم به 
آن هایی که از کنار این طرح به ســادگی 

می گذرند داده و آن را رسانه ای کنند.

 رضایت نسبی از مناسب سازی
مدیرکل بهزیستی استان البرز نیز می گوید: 
با اینکه در این زمینه ارتقای رتبه داشته ایم 
و از رتبه 28 به رتبه 5 رســیده ایم، اما این 

ارتقا مورد رضایت نیست .

داریوش بیات نژاد می افزاید:  دستگاه های 
اجرایی باید همه درزمینهٔ مناسب ســازی 
تلاش کنند، یکی از مصوبات مزاحمت های 

علمک گاز بوده که اجرانشده است .
وی ادامــه می دهــد: اکنون بخشــی از 
مشکلات معلولان و جانبازان در منطقه فاز 
چهار مهرشهر پیگیری شده و انجمن هایی 
که به نوعی با سازمان بهزیستی در ارتباط 
هســتند نقاطی که به نوعی برای معلولان 
و جانبازان مشــکل ایجاد می کند گزارش 
تصویری تهیه کــرده و پیگیری های لازم 

رادارند .
وی بیان می کند: پارک منطقه 9شهرداری 
کرج به طور کامل مناسب سازی شده و در 
آن تمام ضوابط مناسب سازی رعایت شده 

و از آن می توان به عنوان الگو بهره برد.

 پایان کار نمی دهیم
مدیرکل فنی اســتانداری البرز هم در این 
رابطه می گوید: ســازه هایی که طرح های 
مناسب ســازی ویژه معلــولان را اجرایی 
نکرده باشند، پایان کار ساختمانی دریافت 

نخواهند کرد.
ابوالفضل فانی می افزاید: شــهرداری ها به 
انجام این اقدام مهم ملزم شــده اند و باید 
بخشــی از هزینه های تخلفــات رانندگی 
برای توسعه تجهیزات ایمنی معابر و نقاط 

حادثه خیز صرف شود.
وی ادامه می دهد: همچنین لازم اســت 
مناسب سازی در معابر و خیابان های شهری 

به منظور تردد معلولان صورت گیرد و اداره 
کل فنی اســتانداری البرز نظارت کامل بر 

این مهم دارد .
مدیرکل فنی استانداری البرز خاطرنشان 
می کند: تمهیدات لازم و طرح های نظارتی 
و میدانــی در این زمینه پیش بینی شــده 

و لازم اســت دستگاه های 
اجرایی متولی، بیش ازپیش 

همکاری داشته باشند .

 تحقق عدالت اجتماعی 
قانــون جامــع حمایــت از 
معلولین مصوبه سال 1۳8۳ 
کامل ترین قانون ارایه شده در 
بستر  فراهم سازی  خصوص 
خواسته های  برای  موردنیاز 

معلولان است.
ایــن قانــون بصراحت بیان 
می کنــد، تمام ســازمان ها 
و مؤسســات و شرکت های 
دولتــی و نهادهای عمومی 

موظفنــد در طراحــی، تولیــد و احداث 
ســاختمان ها و اماکن عمومــی و معابر و 
وســایل خدماتی به نحوی عمل کنند که 
امکانات دسترســی و بهره مندی از آن ها 
برای معلــولان همچون افراد عادی فراهم 
شــود. با این  حــال تاکنون ایــن قوانین 
به صورت کامل اجرایی نشده است و همین 
عامل موجب می شود عدالت اجتماعی در 

شهر به صورت کامل شکل نگیرد.

500 هزار معلول و کم توان در البرز زندگی می کنند 

برو یادگاری بنویسناتوانی مسؤولان در ارایه خدمات شهری به کم توانان
به  نگاهی  اگــر  نفیســه مجیدی زاده: 
دیوارهای دوروبر خود بیندازید با جملاتی در 
گوشه و کنار آن ها مواجه می شوید که از آن 

به عنوان »یادگاری« یاد می شود.
ایــن یادگاری ها انــواع مختلفــی دارند؛ از 
دیوارهای نزدیک ورزشــگاه و یا زمین های 
ورزشی بگیر که بر روی آن حماسه آفرینی های 
پرسپولیس و استقلال نوشته  شده تا اشعاری 
همچــون »رفیق بــی کلک مــادر« و یا نام 
باندهایی مانند بنیامین خطر و.... که در هر 

کوی و برزنی خودنمایی می کند.
یادگاری نویس ها در هرجایی یافت می شوند 
از توالت عمومی گرفته تا اتوبوس شهری و از 

همه بدتر در مکان های باستانی و تاریخی!
حتماً تاکنون با این موضوع برخورد کرده اید که 
افرادي بدون توجه به هویت تاریخي و باستاني 
ایرانیان و در تناقضي آشکار با این روحیه، آثار 
تاریخي را تخته  سیاه یادگاری خود مي پندارند؛ 
امري مذموم که اگرچه همه بر نادرســتي آن 
تأکید دارند، اما هنوز به طور کامل از میان ما 
رخت برنبسته و همچنان شاهد آن هستیم. 
اولین دفتری که اجــداد ما روی آن چیزی 
نوشــتند، دیوار بوده! پس بی جهت نیست، 
این همــه یادگاری که بعضــی از ما روی در 
و دیوار همســایه و پــارک و درخت و حتی 
بناهای تاریخی می نویســیم. این یک عادتِ 

چند میلیون ساله است! 
البتــه الآن و در این قــرن، به دیوارنویس ها 
می گویند: »وندال« پارک نزدیک خانه  ما، این 
روزها حال و هوای تازه ای دارد. با یک آسیاب 
آبی جدید، یــک فضای کوچک و دنج برای 
ورزش که تازه رنگ  شده و کلی آب نما، پارک 
را نونوار کرده اند. دیروز دیدم روی دیوارهای 
سبزرنگ فضای ورزشی پارک با ماژیک آبی، 
یادگاری نوشــته اند؛ بزرگ و بدخط! آن قدر 
که زیبایی آن قسمت از پارک را تحت تأثیر 
قرار داده است. سؤالی شروع کرد به خوردن 
ذهنم! چه کســی روی این دیــوار یادگاری 
نوشــته؟ اصلاً چرا روی دیوارها می نویسند؟ 

مگر دفتری برای ثبت خاطرات ندارند؟
دیوارنویس هــا را معمــولاً و بیشــتر جایی 
می نویســند که احتمال بدهند، رفت وآمد 
هست و به نوعی مکانی عمومی است. گاهی 
ممکن است، افراد برای رعایت امنیت و اینکه 
کســی متوجه نوشتن آن ها نشود، مکانی را 
برای نوشتن انتخاب کنند و یا متناسب با این 
احتمال که نوشته شان برای مدتی طولانی در 
آنجا باقی خواهد  ماند، فضایی متفاوت را برای 
نوشتن در نظر بگیرند. به این دلایل، بیشتر 
وقت ها، بناهای قدیمی، مهم و باشکوه انتخاب 
می شوند که احتمال ویران  شدن آن ها به این 
زودی نخواهد بود و این نوع از نوشــته ها را 
به همین دلیل، »یادگاری« می گویند؛ چیزی 
کــه به یادگار بماند. کســی با یک خودکار، 
اینجا یادگاری نوشته است. روی صندلی های 
چرمی و راحت این اتوبوس! که بین این همه 
صندلی پلاستیکی و فایبرگلاس، مثل یک 
مبل راحتی دلنشین است. از دیدن این همه 
خط جوهری کــه تکیه گاه صندلی را خراش 

داده و پاره کرده، ناراحت نمی شوی؟
گرچه این پدیده عمومیت دارد، اما کارشناسان 
معتقدند که تربیت و تجربه های دوران کودکی، 
نقــش مهمی در »وندالیســم« دارد. این افراد 
شخصیت های پرخاشگر، انتقامجو و برون گرا 
و اغلب ضریب هوشی پایینی دارند. وندالیسم 
ممکن است در پی سرخوردگی، درماندگی و 
احساس اجحاف به وجود بیاید و یک ناکامی، 
موجب شــود، چنین رفتارهایــی از جوان یا 
نوجوان سر بزند. گرچه ممکن است، فرد اصلًا 

خودش هم نداند که یک وندال است!
حــالا هی برو روی زمیــن و زمان یادگاری 

بنویس!

یادداشت

نبود معابر مناسب 
برای عبور و مرور 

معلولان و همچنین 
همتراز نبودن 

سطح پیاده راه ها 
تنها بخشی از 

مشکلاتی است که 
گریبانگیر معلولان 

و کم توانان شده 
است

بــــــــرش

a l b o r z @ q u d s o n l i n e . i r

خبر
رئیس مرکز فناوری اطلاعات وزارت ورزش و جوانان:

البرز فقیرترین استان کشور ازلحاظ سرانه های ورزشی است
قدس: مشاور وزیر و رئیس مرکز فناوری اطلاعات و تحول 
اداری وزارت ورزش و جوانان گفت: استان البرز فقیرترین 
اســتان کشور در خصوص مباحث مربوط زیرساخت ها و 

سرانه های ورزشی محسوب می شود.
حجت الله دارابی روز چهارشنبه در جلسه بررسی ساختار 
و تشکیلات اداره کل ورزش و جوانان استان البرز، افزود: 
تنوع قومیتی، در کنار رشــد بــالای جمعیت بخصوص 
جمعیت جوان سبب شده تا این استان از اهمیت ویژه ای 

در وزارت ورزش و جوانان برخوردار باشد.
وی اضافه کرد: با وجود تمامی این کمبودها، البرز به عنوان 
استانی مستعد و دارای استعدادها و قهرمانان زیاد ورزشی 
توانسته، افتخارات قابل توجهی را در سطح کشور و حتی 

جهانی و المپیک از آن خود کند.
دارابــی گفت: مردم البرز نیازمند توجه ویژه مســؤولان 
هستند و انتظار انجام اقدامات بیشتری برای رفع مشکلات 

موجود و رسیدن به حد مطلوب در این عرصه را دارند.


